



چینی‌ها در منطقه آزاد ارس سرمایه‌گذاری مستقیم می‌کنند

نماینده مجلس ملی چین از سرمایه‌گذاری مستقیم چینی‌ها در منطقه آزاد ارس خبر داد.

نماینده مجلس ملی چین از سرمایه‌گذاری مستقیم چینی‌ها در منطقه آزاد ارس خبر داد. به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، دی ایشو ایکس‌یو چهارشنبه شب در دیدار با استاندار آذربایجان شرقی و فعالان تجاری استان خواستار گسترش روابط اقتصادی و تجاری آذربایجان شرقی و چین شد. وی با اشاره به حجم مبادلات و سطح روابط میان آذربایجان شرقی و چین اظهار داشت: هیئت‌های مختلف چینی در استان آذربایجان شرقی حضور مناسبی داشته‌اند و زمینه خوبی برای فعالیت‌های اقتصادی دوجانبه فراهم شده است.

* تولید اتوبوس و مینی‌بوس در آذربایجان شرقی
نماینده مجلس ملی چین افزود: در سال جدید میلادی امیدواریم در زمینه‌های مختلف از جمله تولید اتوبوس‌های سبک و مینی‌بوس در آذربایجان شرقی فعالیت داشته باشیم.

* تولید خودرو و کامیون
ایکس‌یو به دیدار با مسئولان اقتصادی و بازرگانان آذربایجان شرقی اشاره کرد و اظهار داشت: در زمینه تولید خودرو، کامیون و در موضوع انرژی خورشیدی و بادی و باتری‌های خورشیدی مذاکراتی صورت گرفت. وی یادآور شد: با حمایت‌های مسئولان ارتباطات فی‌مابین تجار و سرمایه‌گذاران دو کشور گسترده‌تر خواهد شد و منافع برای طرفین حاصل می‌شود.

نماینده مجلس ملی چین از سرمایه‌گذاری مستقیم چینی‌ها در منطقه آزاد ارس خبر داد و اظهار داشت: برای پروژه‌های بعدی سرمایه‌گذاری مستقیم در منطقه آزاد ارس در بخش‌های مختلف صورت خواهد گرفت. فرخ مسجدی، معاون برنامه‌ریزی استاندار آذربایجان شرقی نیز در این دیدار با اشاره به سفر نماینده مجلس ملی چین به آذربایجان شرقی گفت: حضور وی در استان با توجه به تأثیرگذاری خاص وی در استان هوبی چین مقدمه همکاری‌های گسترده اقتصادی فی‌مابین خواهد بود.

وی گفت: آماده هستیم تا علاوه بر موضوع‌های مطرح شده فعالیت‌های تجاری دیگر را نیز معرفی کنیم و آغاز کننده زمینه‌های گسترده روابط تجاری و اقتصادی با چین باشیم.

معاون برنامه‌ریزی استاندار آذربایجان شرقی افزود: در زمینه پالایشگاه و خدمات دیگر سرمایه‌گذاری از جمله معادن، کنسانتره مس و موضوع‌های دیگر امکان مذاکره فراهم است.

بر اساس این گزارش، هیئت تجاری چین امروز در منطقه آزاد ارس حضور یافته و با مدیرعامل این منطقه دیدار و گفت‌وگو کردند. منطقه آزاد ارس بر اساس مصوبه مجلس شورای اسلامی در شهریور سال 82 و ابلاغ محدوده توسط هیئت دولت فعالیت خود را به صورت رسمی از سال 84 در بخشی از شهرستان جلفا واقع در شمال غربی کشورمان در مرز #171؛ ایران - نخجوان آغاز کرد و پس از اخذ مصوبه مجلس برای توسعه این منطقه در مرزهای سه کشور ارمنستان، آذربایجان و نخجوان محدوده جدید این منطقه آزاد به مساحت 51 هزار هکتار شامل چهار قسمت بخش‌هایی از دو شهرستان جلفا و کلیبر را شامل شد و در اوایل سال گذشته این محدوده ابلاغ و اجرایی شد.

بر این اساس این منطقه از چهار بخش شامل محدوده جلفا و نوردوز (مرز نخجوان و ارمنستان) و خداآفرین و قلی‌بگلو (مرز آذربایجان) تشکیل یافته است.